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ごはん こめ ■♯しょくパン にゅう、こむぎ ごはん こめ

いちごジャム いちご、みずあめ
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28.4

ごはん こめ ごはん こめ ■♯こめこクロ
ワッサン にゅう、こむぎ、こめ

エネ
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エネ
ル
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29.7 プリン
カラメルソース　（たまご・にゅ
う ふしよう）

たん
ぱく
質

29.8
たん
ぱく
質

25.3
たん
ぱく
質

19.7 ミニトマト ミニトマト（すながわ・ないえ さん）

８月のこんだてひょう

19 20 ■♯トマトスパ
ゲティ

スパゲティ、たまねぎ、にんじ
ん、コーン、ベーコン、トマト、
にんにく、とりにくエキス、こむ
ぎ、だいず、チーズ、バター、パ
セリ

21 22●♯ひじきつみ
れじる

つみれ（ひじき、たまねぎ、にんじ
ん、けいらん、こむぎ、だいず、たら、
ほっけ）、だいこん、にんじん、ごぼ
う、ほししいたけ、あぶらあげ、なが
ねぎ、こむぎ、だいず、かつおぶし、
こんぶ

だいこんとなが
ねぎのみそしる

だいこん、ながねぎ、あぶらあげ、に
んじん、だいず、にぼし、かつお・ま
ぐろエキス、あさりエキス、こんぶエ
キス■♯△キャベツ

のクリームスープ

♯ぶたにくのオニ
オンやき

ぶたにく、しょうが、にんにく、りん
ご、たまねぎ、こむぎ、だいず

■♯しろはなま
めコロッケ

しろはなまめ、じゃがいも、バター、
こむぎ、だいず

♯さばのしょうが
に

さば、こむぎ、だいず、しょうが、こ
んぶ

23

（金）

♯あつあげとキャ
ベツのみそいた
め

あつあげ、たまねぎ、キャベツ、ぶた
にく、にんじん、ながねぎ、こむぎ、
だいず

■♯ブロッコリー
サラダ

ブロッコリー、コーン、ハム、チーズ、た
まねぎ、あかピーマン、にんにく、しい
たけ、しょうが、こむぎ、だいず、りん
ご、プルーン、かつおぶし、とりにくエ
キス、ぶたにくエキス

（月） （火）

●ほうれんそう
オムレツ けいらん、だいず、ほうれんそう

♯すきやきに

ぶたにく、たまねぎ、やきどうふ、は
くさい、しらたき、ながねぎ、ほしし
いたけ、こむぎ、だいず

26 27 ●■♯□△あん
かけやきそば

ラーメン、たけのこ、もやし、は
くさい、たまねぎ、にんじん、ぶ
たにく、ほししいたけ、えび、う
ずらのたまご、しょうが、にんに
く、こむぎ、だいず、とりにくエ
キス、にゅう、ごまあぶら、りん
ご、ぎゅうにくエキス、ゼラチン

28 29 30
●■♯□じゃり
んこなつやさい

カレー

●■♯チーズは
んぺんフライ

たら、チーズ、けいらん、だいず、こ
むぎ

♯さけのたつた
あげ（こめこ）

さけ、こむぎ、だいず、しょうが、こ
め

●♯とりにくのマ
スタードやき

とりにく、マヨネーズ（けいらん）、マ
スタード、こむぎ

こめ、ぶたひきにく、たまねぎ、
じゃがいも、トマト、にんじん、
なす、ズッキーニ、カラーピーマ
ン、にんにく、しょうが、ぎゅう
にゅう、にゅう、とりにくエキ
ス、こむぎ、だいず、けいらん、
りんご、だっしふんにゅう、チー
ズ、バナナペースト、はちみつ、
ココア、バター、こんぶエキス、
ごまペースト

●チンゲンさい
のちゅうかたまご
スープ

ベーコン、けいらん、たまねぎ、チン
ゲンさい、ほししいたけ、にんじん、
とりにくエキス、ぶたにくエキス、
ぎゅうにくエキス、だいず、ゼラチン

こまつなのみそし
る

こまつな、たまねぎ、あつあげ、えの
きたけ、にんじん、だいず、にぼし、
かつお・まぐろエキス、あさりエキ
ス、こんぶエキス

●♯ポテトスープ

じゃがいも、はくさい、たまねぎ、に
んじん、えだまめ、ウインナー、とり
にくエキス、けいらん、だいず、こむ
ぎ

♯□プルコギ

ぶたにく、たまねぎ、もやし、にんじ
ん、にら、えのきたけ、ごまあぶら、
こむぎ、だいず、ごま、こめこうじ

♯なすのそぼろ
に

なす、じゃがいも、ぶたひきにく、に
んじん、こむぎ、だいず

■●♯マカロニ
のイタリアンいた
め

マカロニ、たまねぎ、ピーマン、ハ
ム、トマト、マヨネーズ（けいらん）、
バター、とりにくエキス、こむぎ、だ
いず

（月） （火）

●♯□△しゅう
まい

ぶたにく、とりにく、けいらん、
たまねぎ、こむぎ、たけのこ、だ
いず、ごまあぶら、かきじる、ゼ
ラチン

（水） （木） （金）

■※フルーツヨー
グルトあえ

もも、みかん、パイン、ヨーグルト
（にゅう、かんてん、ゼラチン）

　カレーの中
なか

には夏
なつ

においしい野菜
やさい

がたくさんは

いっています。砂川
すながわ

・奈井江産
ないえさん

の野菜
やさい

のみで作
つく

る特
とく

別
べつ

なカレーです。地元
じもと

の味
あじ

を味
あじ

わっていただきま

しょう。３０日に使用
しよう

する地元
じもと

食材
しょくざい

です。

（水） （木）

たまねぎ、キャベツ、じゃがいも、に
んじん、ベーコン、バター、ぎゅう
にゅう、なまクリーム、こむぎ、だい
ず、だっしふんにゅう、チーズ、バ
ター、ほたてエキス、とりにくエキス

★ぎゅうにゅうは、まいにちつきます！（小学校用） ＊砂川市学校給食センター

★

～卵（●マーク）について～

２９日「ポテトスープ」の卵は、スー

プの原材料に含まれています。

３０日「夏野菜カレーライス」の卵は、

調味料の原材料に含まれています。

・日にちの前に★のマークがついている日は、スプーンがつ

きます。

・お箸は毎日持参をしてください。毎日洗って清潔なものを

使いましょう。

・都合により献立の一部を変更することがあります。ご了承

ください。

・献立表の中で作ってみたいメニューがあればお気軽に

給食センターまで連絡してください。

℡５２－２２２９

こんげつの じもとやさい

★

うえはらポーク

砂川産

ほししいたけ

奈井江産

こめこ

砂川産

ななつぼし（おこめ）

砂川・奈井江・浦臼産

含まれているアレルギー物質は、次のマー

クで示しています。

卵・・・●

えび、かに、ホタテ、かき貝・・・△

牛乳、乳製品・・・■

ナッツ・・・▲

チョコレート・・・〇

パイン・・・※

小麦粉・・・♯

ごま・・・□

長芋、山芋・・・§

★

★

★

★

トマト

砂川産

ミニトマト

砂川・奈井江産

３０日「じゃりんこなつやさいカレー」

トマト たまねぎ

じゃがいも

カラーピーマン

にんじん

ズッキーニ
なす

ミニトマト

今月の平均栄養量

（ ）内の数字は基準栄養所要量

エネルギー656kcal（650）

たんぱく質26.3ｇ

（21.1～32.5）

脂質25.5ｇ（14.5～21.5）

塩分2..５（2.０）

カルシウム361ｍｇ（350）

鉄分2.2ｍｇ（3.0）

食物繊維５.４g（4.5）


